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Kontorsyttrande avseende remiss om ansvar för 
aktivitetskrav i försörjningsstödet 

Diarienummer kommunstyrelsen KS 2026/416 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till handlingarna. 

Sammanfattning 
Regeringen har i en proposition föreslagit ett aktivitetskrav för 
personer som erhåller försörjningsstöd som föreslås börja gälla 
2026-07-01. Socialnämnden har till kommunstyrelsen föreslagit att 
arbetsmarknadsnämnden ska ha det huvudsakliga ansvaret att 
tillhandahålla insatser enligt aktivitetskravet i Stockholms stad.  
 
Kommunstyrelsen har ombett Bromma stadsdelsnämnd att yttra sig 
över förslaget med sista svarsdag 2026-04-28. Anstånd begärdes för 
att hinna ta upp ärendet i stadsdelsnämnden men beviljades inte. 
Stadsdelsförvaltningen har därför utifrån gällande 
delegationsordning upprättat ett kontorsyttrande som svar på 
remissen som stadsdelsnämnden nu tar del av. 

Bakgrund 
Regeringen har i en proposition till Riksdagen föreslagit att ett 
aktivitetskrav ska införas för personer som beviljas ekonomiskt 
bistånd längre än tre månader enligt socialtjänstlagen (SoL). 
 
Aktivitetskravet innebär i korthet att enskild på heltid ska 
sysselsättas enligt nedan aktiviteter: 

1. Aktiviteter som syftar till att motivera den enskilde eller öka 
hans eller hennes förmåga att ta ett arbete, påbörja en 
utbildning eller delta i andra insatser som har dessa syften. 

2. Aktiviteter som syftar till att öka den enskildes språkliga 
förutsättningar att ta ett arbete, påbörja en utbildning eller 
delta i andra insatser som har dessa syften. 

3. Arbetsplatsförlagda aktiviteter. 
4. Aktiviteter som är inriktade på att söka arbete. 

 
Bedömning av enskilda, beslut, individuell plan och eventuell 
nedsättning av bistånd utifrån aktivitetskravet kommer troligtvis 
handläggas av stadsdelsförvaltningarna. Lagen föreslås även 
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Följebrev Aktivitetskrav i 
försörjningsstödet: Ansvar för 
tillhandahållande av aktiviteter i Stockholms 
stad, 
 

innehålla ett antal undantag för vilka som omfattas av 
aktivitetskravet, samt när omfattningen i tid för aktiviteterna ska 
nedsättas. 
 
Förslaget innebär vidare att Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) ska ansvara för ett sanktionsavgiftssystem där vite kan 
beslutas om systematiska brister finns i tillämpning av 
aktivitetskravet med ett maxbelopp om 10 000 000 kronor. 
Rapportering till IVO ska göras vartannat år om hur man arbetar 
utifrån aktivitetskravet, samt en gång per kvartal hur många som 
anvisats aktiviteter och hur många av dessa som fått nedsatt bistånd 
med anledning av att man inte följt aktivitetskravet. 

Ärendet 
Utifrån propositionen har socialnämnden i Stockholm föreslagit att 
arbetsmarknadsnämnden ska ha det huvudsakliga ansvaret att 
tillhandahålla insatser enligt aktivitetskravet i Stockholms stad. 
Kommunstyrelsen ombad Bromma stadsdelsnämnd att yttra sig 
över förslaget med sista svarsdag 2026-04-28. Då anstånd inte 
beviljades för att hinna ta upp ärendet i stadsdelsnämnden 
upprättades ett kontorsyttrande som svar på remissen enligt gällande 
delegationsordning. Ärendet avser att stadsdelsnämnden nu ska ta 
del av ärendet och yttrandet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kontorsyttrandet i sin helhet är bilagt till tjänsteutlåtandet men 
sammanfattas nedan. 
 
Av kontorsyttrandet framgår att stadsdelsförvaltningen ställer sig 
positiv till att arbetsmarknadsförvaltningen ska tillhandahålla 
insatser utifrån samtliga punkter för aktivitetskravet samt att 
utvecklingsarbetet samordnas av arbetsmarknadsförvaltningen och 
socialförvaltningen. Förvaltningen lyfter dock nedan punkter för 
beaktande i arbetet framåt: 
- Stadsdelsförvaltningen behöver säkerställas inflytande över 

utvecklingen och förvaltningen av aktiviteterna. 
- En beställarorganisation relaterat till aktivitetskravet kan 

övervägas i Stockholms stad för att säkerställa 
myndighetsutövningens inflytande av aktiviteterna, samt 
möjliggöra för andra utförare som exempelvis stadsdelarnas 
egenregiverksamheter. 

- Vikten av utveckling av det digitala ärendehanteringssystemet 
för att smidigt kunna handlägga, utföra och analysera 
aktiviteterna utifrån aktivitetskravet och 
rapporteringsskyldigheten till IVO. 
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Stadsdelsförvaltningen föreslår sammanfattningsvis att Bromma 
stadsdelsnämnd tar del av ärendet och att det läggs till 
handlinningarna. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Sofia Wigert 
Stadsdelsdirektör  T.f. Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande, svar på remiss om ansvar för aktivitetskravet 

i försörjningsstödet. 
2. Kommunstyrelsens begäran om yttrande inklusive bilagan. 

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör 2026-04-16
Sofia Wigert, T.f Avdelningschef 2026-04-16
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